
218 Kalendarium - červenec

w
is

220 ČMSCH
Ústřední evidence včelařů - hlášení 
počtu včelstev k 1.9.2023

221 Legislativa
Nová „včelí vyhláška“ vyšla 
ve Sbírce zákonů

222 Jak to dělám já
Hrotem k efektivitě při odvíčkování
Fixace rámků v rojáku
Studnice nápadů našich včelařů je 
bezedná

224 Včelařská praxe 
Ztráty včel
Kdo je největším škůdcem včel? 
Reakce Jana Šmída na dopis 
přítele Brožka

227 Spolkový život
V Protivíně otvíráme Apicentrum
Jak představit včelaření široké 
veřejnosti?

228 Report Křemencova
Jedno staré přísloví zní:
„S poctivostí dojdeš až na kraj lesa“. 
My chceme ale dojít až k členské 
základně
Úvodní zpráva o průběhu ' 
rekonstrukce objektu v Křemencově 
ulici

230 Včelařská praxe 
Škoda promarněné příležitosti 
Před 40 lety zvítězilo „retro“ 
nad „modernou“

232 Napsali jste nám 
Vybíráme z vašich dopisů

233 Novinka
Včelaření v době klimatické změny 
Unikátní mapová publikace 
pro včelaře

234 Spolupráce 
Jihočeští včelaři mohou vytavovat 
vlastní vosk díky Nadaci ČEZ

235 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá 
Mgr. Jarmila Machová

236 Včelaři na cestách
Komunitní ekologické zahrady 
a dotace včelařům v Rakousku 
Jak to dělají u našich sousedů 
popisuje Zdeněk Myslivec

237 Věda
Samota leze čmelákům na mozek 
O zapojení izolovaných jedinců zpět 
do společenství

238 Aktuálně
Medobraní v Křemencové již poosmé 
Letos je med z Křemencárny opět 
vynikající

239 Spolkový život
V Brandýse nad Orlicí oslavili 90 let 
existence včelařského spolku

240 Výstava
Natura Viva 2023
Tentokrát ve znamení včelí pastvy

241 Včelařská mládež
Třiatřicátá Zlatá včela nadchla
Na vítěze čekaly hodnotné ceny

244 Včelí pastva
Když se řekne pampeliška aneb 
Není pampeliška jako pampeliška 
Pravidelná rubrika Miroslavy Novotné 
na téma včelí pastva

246 Jubilea

247 Vzpomínáme

248 Inzerce
Včelařské inzertní noviny

251 Výroční zprava
Výroční zpráva o činnosti 
SOUV-WC, o.p.s., Nasavrky za rok 
2022 •

252 Nejen pro včelaříky 
Červencové hrátky

3. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují
Klokoč zpeřený

-

gi
s 

Ve
lu

"


